
DG/REP/2024-10 

Décision 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général par intérim de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des 
produits de santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : IBUPROFENE 

Voie intraveineuse 

Groupe générique : IBUPROFENE 5 mg/mL - PEDEA 5 mg/mL, solution injectable 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PEDEA 5 mg/ml, solution injectable, 

ORPHAN EUROPE, 
RECORDATI RARE DISEASES - PUTEAUX (exploitant). 

G IBUPROFENE GEN.ORPH 5 mg/mL, solution injectable, 
GEN.ORPH., 
GEN.ORPH – SAINT CLOUD (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 2 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Dénomination commune : LIRAGLUTIDE 
 

Voie sous cutanée 
 
Groupe générique : LIRAGLUTIDE 6 mg/mL - VICTOZA 6 mg/ml, solution injectable en stylo prérempli 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VICTOZA 6 mg/ml, solution injectable en stylo prérempli, 

NOVO NORDISK A/S, 
NOVO NORDISK - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G LIRAGLUTIDE BIOGARAN 6 mg/mL, solution injectable en stylo prérempli, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : TERIFLUNOMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : TERIFLUNOMIDE 7 mg - AUBAGIO 7 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AUBAGIO 7 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G TERIFLUNOMIDE ACCORD 7 mg, comprimé pelliculé, 
ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 3 / 29 
Décision du 17/10/2024 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
Groupe générique : ACEBUTOLOL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ACEBUTOLOL 200 mg - SECTRAL 
200 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACEBUTOLOL ZENTIVA 200 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Amidon de blé, 
Lactose. 

 
Groupe générique : ACEBUTOLOL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ACEBUTOLOL 400 mg - SECTRAL 
400 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACEBUTOLOL ZENTIVA 400 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Amidon de blé, 
Lactose. 

 
Groupe générique : ACETATE D'ABIRATERONE 500 mg - ZYTIGA 500 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ABIRATERONE REDDY PHARMA 500 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
Groupe générique : ACÉTYLCYSTÉINE 200 mg - FLUIMUCIL 200 mg, granulés pour solution buvable en 
sachet édulcorés au sorbitol et à l'aspartam 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLUIMUCIL 200 mg, granulés pour solution buvable en sachet édulcorés au 

sorbitol et à l'aspartam, 
ZAMBON FRANCE, 
ZAMBON FRANCE SA - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Aspartam, 
Glucose, 
Lactose, 
Sorbitol. 

 
Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 500 mg - EXACYL 500 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPOTOF 500 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRE CCD, 
LABORATOIRE CCD - PARIS (exploitant). 

Amidon de blé, 
Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 4 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - GAVISCON, 
suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension buvable en sachet-dose 
édulcorée à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GAVISCON, suspension buvable en sachet, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Calcium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
Groupe générique : ALVÉRINE (CITRATE D') 60 mg  +  SIMÉTICONE 300 mg - METEOSPASMYL, capsule 
molle 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALVERINE/SIMETICONE MAYOLY SPINDLER 60 mg/300 mg, capsule 

molle, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER, 
LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER - CHATOU (exploitant). 

 

 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE VENIPHARM 500 mg/5 mL, poudre pour suspension 

buvable, 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Propylèneglycol. 

 
Groupe générique : ANAGRELIDE (CHLORHYDRATE D') MONOHYDRATE  équivalant à ANAGRELIDE  
0,5 mg - XAGRID 0,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques  
G ANAGRELIDE MYLAN 0,5 mg, gélule.  
 
Groupe générique : APIXABAN 2,5 mg - ELIQUIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G APIXABAN ZENTIVA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : APIXABAN 5 mg - ELIQUIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G APIXABAN ZENTIVA 5 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 5 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE VIATRIS GENERIQUES 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS UP, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE VIATRIS GENERIQUES 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS UP, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE VIATRIS GENERIQUES 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS UP, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE CRISTERS PHARMA 80 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE VIATRIS GENERIQUES 80 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS UP, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : BORTEZOMIB 1 mg - VELCADE 1 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB VIATRIS 1 mg, poudre pour solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 6 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : CABAZITAXEL 60 mg - JEVTANA 60 mg, solution à diluer et solvant pour solution pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R JEVTANA 60 mg, solution à diluer et solvant pour solution pour perfusion, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Ethanol. 

 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 150 mg - XELODA 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE ZENTIVA K.S 150 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE CRISTERS 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 500 mg - XELODA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE ZENTIVA K.S 500 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE CRISTERS 500 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : CARMUSTINE 100 mg - BICNU, poudre et solvant pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARMUSTINE VIVANTA 100 mg, poudre et solvant pour solution à diluer 

pour perfusion, 
VIVANTA GENERICS S.R.O., 
Non désigné (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 7 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : CEFPODOXIME PROXETIL 100 mg - ORELOX 100 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFPODOXIME CRISTERS PHARMA 100 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB VIATRIS GENERIQUES 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS UP, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 250 mg - ZECLAR 250 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE ARROW LAB 250 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - ZECLAR 500 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE ARROW LAB 500 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : CLOFARABINE 1 mg/1 mL - EVOLTRA 1 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EVOLTRA 1 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

SANOFI B.V., 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Sodium. 

 
Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGENOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg + 
ACIDE ACETYLSALICYLIQUE 75 mg - DUOPLAVIN 75 mg/75 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL/ACIDE ACETYLSALICYLIQUE BIOGARAN 75 mg/75 

mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 8 / 29 
Décision du 17/10/2024 

G CLOPIDOGREL/ACIDE ACETYLSALICYLIQUE EG 75 mg/75 mg, 
comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Huile de ricin, 
Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DUOPLAVIN 75 mg/75 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée, 
Lactose. 

 
Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - 
CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - CLOPIDOGREL (CHLORHYDRATE DE) 
équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg -PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée, 
Lactose. 

 
Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) - CLOPIDOGREL (BROMHYDRATE DE) 
MONOHYDRATE équivalant à CLOPIDOGREL 300 mg - PLAVIX 300 mg, comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PLAVIX 300 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée, 
Lactose. 

 
Groupe générique : CYPROTERONE (ACETATE DE) 100 mg, - ANDROCUR 100 mg, comprimé sécable. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CYPROTERONE BIOGARAN 100 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BAYER HEALTHCARE SAS, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : DAPTOMYCINE 350 mg - CUBICIN 350 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE HIKMA PHARMA 350 mg, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 
HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
HIKMA FRANCE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 9 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : DAPTOMYCINE 500 mg - CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE HIKMA PHARMA 500 mg, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 
HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
HIKMA FRANCE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : DEXTROMÉTHORPHANE (BROMHYDRATE DE) 1,5 mg/ml - TUSSIDANE 1,5 mg/ml 
SANS SUCRE, solution buvable édulcorée au maltitol liquide et à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEXTROMETHORPHANE LIBERTY PHARMA 1,5 mg/mL, solution 

buvable édulcorée au maltitol liquide et à la saccharine sodique, 
H6 PHARMA, 
H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol liquide, 
Saccharine sodique. 

 
Groupe générique : DIACEREINE 50 mg - ART 50 mg, gélule - ZONDAR 50 mg, gélule. 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZONDAR 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
ETHYX PHARMACEUTICALS, 
ETHYX PHARMACEUTICALS - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 50 mg - VOLTARENE 50 mg, comprimé enrobé gastro-
résistant. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC VIATRIS 50 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - CYMBALTA 
30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE CRISTERS 30 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Saccharose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 10 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CO 
RENITEC 20 mg/12,5 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE TEVA 20 mg/12,5 mg, 

comprimé sécable, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 10 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - 
ZANEXTRA 10 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE BOUCHARA-RECORDATI 10 mg/10 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RECORDATI Ireland Limited, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 10 mg /5ml - FARMORUBICINE 10 mg/5 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 5 ml). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE VIATRIS 2 mg/ml, solution pour perfusion/solution 

intravésicale, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 20 mg/10 ml - FARMORUBICINE 20 mg/10 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 10 ml). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE VIATRIS 2 mg/ml, solution pour perfusion/solution 

intravésicale, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/25 ml - FARMORUBICINE 50 mg/25 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 25 ml). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE VIATRIS 2 mg/ml, solution pour perfusion/solution 

intravésicale, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 11 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 200 mg/100 ml - FARMORUBICINE  
200 mg/100 ml, solution pour perfusion (FLACON de 100 ml). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE VIATRIS 2 mg/ml, solution pour perfusion/solution 

intravésicale, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
Groupe générique : EPTIFIBATIDE 0,75 mg/mL - INTEGRILIN 0,75 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPTIFIBATIDE ACCORD 0,75 mg/ml, solution pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 
Groupe générique : EPTIFIBATIDE 2 mg/mL - INTEGRILIN 2 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPTIFIBATIDE ACCORD 2 mg/ml, solution injectable, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 
Groupe générique : ERYTHROMYCINE (LACTOBIONATE D') équivalant à ERYTHROMYCINE 1 g - 
ERYTHROCINE 1 g I.V., lyophilisat pour préparation injectable 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ERYTHROCINE 1 g, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

AMDIPHARM Ltd, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 5 mg - SEROPLEX 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ESCITALOPRAM SUN 5 mg, comprimé pelliculé.  
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 12 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 15 mg - SEROPLEX  
15 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ESCITALOPRAM SUN 15 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalent à ESOMEPRAZOLE 40 mg - 
ESOMEPRAZOLE SODIQUE équivalent à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-
résistant. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
S ESOMEPRAZOLE TOWA 40 mg, gélule gastro-résistante, 

TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE, S.L., 
TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE, S.L. – MARTORELLES 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT EVOLUGEN 80 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT EVOLUGEN 120 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : FENOFIBRATE 300 mg - FENOX 300 mg, gélule  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE ZYDUS 300 mg, gélule, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : FENTANYL 12 microgrammes/heure - DUROGESIC 12 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MATRIFEN 12 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

ISTITUTO GENTILI S.R.L., 
LABORATOIRES LEURQUIN MEDIOLANUM - NEUILLY SUR MARNE 
(exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 13 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : FENTANYL 25 microgrammes/heure - DUROGESIC 25 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MATRIFEN 25 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

ISTITUTO GENTILI S.R.L., 
LABORATOIRES LEURQUIN MEDIOLANUM - NEUILLY SUR MARNE 
(exploitant). 

 

 
Groupe générique : FENTANYL 50 microgrammes/heure - DUROGESIC 50 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MATRIFEN 50 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

ISTITUTO GENTILI S.R.L., 
LABORATOIRES LEURQUIN MEDIOLANUM - NEUILLY SUR MARNE 
(exploitant). 

 

 
Groupe générique : FENTANYL 75 microgrammes/heure - DUROGESIC 75 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MATRIFEN 75 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

ISTITUTO GENTILI S.R.L., 
LABORATOIRES LEURQUIN MEDIOLANUM - NEUILLY SUR MARNE 
(exploitant). 

 

 
Groupe générique : FENTANYL 100 microgrammes/heure - DUROGESIC 100 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MATRIFEN 100 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

ISTITUTO GENTILI S.R.L., 
LABORATOIRES LEURQUIN MEDIOLANUM - NEUILLY SUR MARNE 
(exploitant). 

 

 
Groupe générique : FEXOFENADINE (CHLORHYDRATE DE) 120 mg - ALLERVI  120 mg, comprimé 
pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEXOFENADINE VIATRIS SANTE 120 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 14 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : FEXOFENADINE (CHLORHYDRATE DE) 180 mg - TELFAST 180 mg, comprimé 
pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEXOFENADINE VIATRIS SANTE 180 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 10 mg/ml - TRIFLUCAN 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE ARROW 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltodextrine, 
Saccharose. 

 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 g, 
granulés pour solution buvable en sachet. - URIDOZ 3 g, granulé pour solution buvable en sachet.   
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOSFOMYCINE CRISTERS PHARMA ADULTES 3 g, granulés pour 

solution buvable en sachet, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Saccharose. 

 
Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 120 mg - TECFIDERA 120 mg, gélule gastro-résistante 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIMETHYL FUMARATE QILU 120 mg, gélule gastro-résistante, 

QILU PHARMA SPAIN S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G DIMETHYL FUMARATE SANDOZ 120 mg, gélule gastro-résistante, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium. 

G DIMETHYL FUMARATE SHELTERPHARMA 120 mg, gélule gastro-
résistante, 
SHELTERPHARMA S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 240 mg - TECFIDERA 240 mg, gélule gastro-résistante 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIMETHYL FUMARATE QILU 240 mg, gélule gastro-résistante, 

QILU PHARMA SPAIN S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G DIMETHYL FUMARATE SANDOZ 240 mg, gélule gastro-résistante, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium. 

G DIMÉTHYL FUMARATE SHELTERPHARMA 240 mg, gélule gastro-
résistante, 
SHELTERPHARMA S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 15 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : GABAPENTINE 600 mg - NEURONTIN 600 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE MYLAN 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Huile de ricin. 

 
Groupe générique : GABAPENTINE 400 mg - NEURONTIN 400 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ZYDUS FRANCE 400 mg, gélule, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : HYDROXYZINE (CHLORHYDRATE D') 25 mg - ATARAX 25 mg, comprimé pelliculé 
sécable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HYDROXYZINE SANDOZ 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - BRUFEN 400 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE ZENTIVA K.S 400 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G IBUPROFENE ZENTIVA K.S 400 mg, comprimé pelliculé.  
 
Groupe générique : IBUPROFENE 200 mg - NUREFLEX 200 mg, comprimé enrobé. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE TEVA 200 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Saccharose. 

G IBUPROFENE TEVA CONSEIL 200 mg, comprimé enrobé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Saccharose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 16 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : ICATIBANT (ACETATE D') équivalent ICATIBANT 30 mg/3 mL - FIRAZYR 30 mg, 
solution injectable en seringue pré-remplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ICATIBANT UNIVERSAL FARMA 30 mg, solution injectable en seringue 

préremplie. 
 

 
Groupe générique : IRBESARTAN 75 mg - APROVEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R APROVEL 75 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg - APROVEL 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R APROVEL 150 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R APROVEL 300 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
150 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COAPROVEL 150 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
300 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COAPROVEL 300 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 17 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COAPROVEL  
300 mg/25 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COAPROVEL 300 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 5 mg - PROCORALAN 
5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE TEVA 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 7,5 mg - 
PROCORALAN 7,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE TEVA 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : KETAMINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à KETAMINE 50 mg/5 ml - KETALAR  
10 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETAMINE G.L. PHARMA 10 mg/mL, solution injectable, 

G.L. PHARMA GMBH, 
G.L. PHARMA GMBH - LANNACH (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : KETAMINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à KETAMINE 250 mg5 ml - KETALAR  
50 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETAMINE G.L. PHARMA 50 mg/mL, solution injectable, 

G.L. PHARMA GMBH, 
G.L. PHARMA GMBH - LANNACH (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : LAMIVUDINE 150 mg + ZIDOVUDINE 300 mg - COMBIVIR 150 mg/300 mg, comprimé 
pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COMBIVIR 150 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

VIIV HEALTHCARE B.V., 
VIIV HEALTHCARE SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 18 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGASTORO 15 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OGASTORO 15 mg, comprimé orodispersible, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGASTORO 30 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OGASTORO 30 mg, comprimé orodispersible, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGAST 15 mg, gélule gastro-résistante  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OGAST 15 mg, gélule gastro-résistante, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGAST 30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OGAST 30 mg, gélule gastro-résistante, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : LÉFLUNOMIDE 10 mg - ARAVA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ARAVA 10 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS DEUTSCHLAND GmbH, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : LÉFLUNOMIDE 20 mg - ARAVA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ARAVA 20 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS DEUTSCHLAND GmbH, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Lactitol, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 19 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 2,5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 2,5 mg - REVLIMID 2,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE REDDY PHARMA 2,5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 25 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 25 mg - REVLIMID 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE REDDY PHARMA 25 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 7,5 mg - REVLIMID 7,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE REDDY PHARMA 7,5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : LÉVODOPA 50 mg  +  CARBIDOPA 12,5 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
50 mg/12,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CORBILTA 50 mg/12,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
SANDOZ (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 75 mg +  CARBIDOPA 18,75 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
75 mg/18,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CORBILTA 75 mg/18,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
SANDOZ (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 20 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : LÉVODOPA 100 mg  +  CARBIDOPA 25 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
100 mg/25 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CORBILTA 100 mg/25 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
SANDOZ (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : LÉVODOPA 125 mg  +  CARBIDOPA 31,25 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO 
125 mg/31,25 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CORBILTA 125 mg/31,25 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
SANDOZ (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : LÉVODOPA 150 mg +  CARBIDOPA 37,5 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
150 mg/37,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CORBILTA 150 mg/37,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
SANDOZ (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

 
Groupe générique : LÉVODOPA 175 mg +  CARBIDOPA 43,75 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
175 mg/43,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CORBILTA 175 mg/43,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
SANDOZ (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : LÉVODOPA 200 mg  +  CARBIDOPA 50 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO  
200 mg/50 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CORBILTA 200 mg/50 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
SANDOZ (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : LIDOCAINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg/mL - XYLOCAINE 20 mg/mL SANS 
CONSERVATEUR, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LIDOCAÏNE ACCORD 20 mg/mL, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 21 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : LOPERAMIDE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - IMODIUM 2 mg, gélule - 
IMODIUMCAPS 2 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOPERAMIDE SUN 2 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : MELPHALAN 50 mg/10 mL - MELPHALAN (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 
MELPHALAN 50mg/10 mL - ALKERAN 50 mg/10 mL, lyophilisat et solution pour usage parentéral (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ALKERAN 50 mg/10 ml, lyophilisat et solution pour usage parentéral (I.V.), 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

Alcool, 
Propylèneglycol, 
Sodium. 

 
Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - EBIXA 10 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE LEK 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMATHEN SA. 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - EBIXA 20 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE LEK 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMATHEN SA. 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 2 mg - NIQUITIN 2 mg MENTHE 
DOUCE SANS SUCRE, comprimé à sucer édulcoré à l'aspartam 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NIQUITIN MENTHE DOUCE 2 mg SANS SUCRE, comprimé à sucer 

édulcoré à l'aspartam, 
(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
LABORATOIRE PERRIGO France, 
LABORATOIRE PERRIGO FRANCE - CHATILLON (exploitant). 
 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Mannitol, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 22 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalent à NILOTINIB 150 mg - 
NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalent à NILOTINIB 150 mg - TASIGNA 150 mg, gélule 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NILOTINIB BIOGARAN 150 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G NILOTINIB TEVA 150 mg, gélule, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalent à NILOTINIB 200 mg - 
NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalent à NILOTINIB 200 mg - TASIGNA 200 mg, gélule 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NILOTINIB BIOGARAN 200 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G NILOTINIB TEVA 200 mg, gélule, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalent à NILOTINIB 50 mg - 
NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalent à NILOTINIB 50 mg - TASIGNA 50 mg, gélule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NILOTINIB TEVA 50 mg, gélule, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : NIMODIPINE 10 mg/50 mL - NIMOTOP 10 mg/50 ml, solution injectable pour perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NIMOTOP 10 mg/50 ml, solution injectable pour perfusion, 

LABORATOIRE X.O, 
LABORATOIRE X.O - SAINT CLOUD (exploitant). 

Ethanol, 
Sodium. 

 
Groupe générique : NINTEDANIB (ESILATE DE) équivalent à NINTEDANIB 100 mg - OFEV 100 mg, capsule 
molle 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NINTEDANIB ACCORD 100 mg, capsule molle, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 
Groupe générique : NINTEDANIB (ESILATE DE) équivalent à NINTEDANIB 150 mg - OFEV 150 mg, capsule 
molle 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NINTEDANIB ACCORD 150 mg, capsule molle, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 23 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE ARROW CONSEIL 20 mg, gélule gastro-résistante, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : ONDANSETRON (CHLORHYDRATE D') DIHYDRATE équivalant à 2 mg/ml 
d'ONDANSETRON - ZOPHREN 2 mg/ml, solution injectable en ampoule (I.V.). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ONDANSETRON EIGNAPHARMA 2 mg/mL, solution injectable/pour 

perfusion, 
EIGNAPHARMA S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml, sirop 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXOMEMAZINE EG 0,33 mg/ml, sirop, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Propylèneglycol, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 
édulcorée à l'acésulfame potassique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXOMEMAZINE EG 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable édulcorée 

à l'acésulfame potassique, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans potassium, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol, 
Propylèneglycol. 

 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 100 mg 
- ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PEMETREXED HOSPIRA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 24 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 500 mg 
- ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PEMETREXED HOSPIRA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à  
1,67 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE CRISTERS 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, équivalant 
à 3,35 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE CRISTERS 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, équivalant à  
6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE CRISTERS 10 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : PIPERACILLINE SODIQUE équivalant à PIPERACILLINE 2 g + TAZOBACTAM 
SODIQUE équivalant à TAZOBACTAM 0,25 g - TAZOCILLINE 2 g/0,25 g, poudre pour solution pour perfusion.  

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PIPERACILLINE/TAZOBACTAM REIG JOFRE 2 g/0,25 g, poudre pour 

solution pour perfusion, 
LABORATORIO REIG JOFRE SA, 
FORTE PHARMA - MONACO (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 25 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : PIPERACILLINE SODIQUE équivalant à PIPERACILLINE 4 g + TAZOBACTAM 
SODIQUE équivalant à TAZOBACTAM 0,5 g - TAZOCILLINE 4 g/0,5 g, poudre pour solution pour perfusion. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PIPERACILLINE/TAZOBACTAM REIG JOFRE 4 g/0,5 g, poudre pour 

solution pour perfusion, 
LABORATORIO REIG JOFRE SA, 
FORTE PHARMA - MONACO (exploitant). 

Sodium. 

 
Groupe générique : PLERIXAFOR 20 mg/ml - MOZOBIL 20 mg/ml, solution pour injection 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PLERIXAFOR EG 20 mg/mL, solution injectable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MOZOBIL 20 mg/ml, solution pour injection, 

SANOFI B.V., 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
Groupe générique : POMALIDOMIDE 1 mg - IMNOVID 1 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G POMALIDOMIDE SANDOZ 1 mg, gélule, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : POMALIDOMIDE 2 mg - IMNOVID 2 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G POMALIDOMIDE SANDOZ 2 mg, gélule, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : POMALIDOMIDE 3 mg - IMNOVID 3 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G POMALIDOMIDE SANDOZ 3 mg, gélule, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : POMALIDOMIDE 4 mg - IMNOVID 4 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G POMALIDOMIDE SANDOZ 4 mg, gélule, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 26 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : PROPOFOL 10 mg/mL - DIPRIVAN 200 mg/20 ml, émulsion injectable (IV) en ampoule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PROPOFOL EIGNAPHARMA 10 mg/mL, émulsion injectable/pour 

perfusion, 
EIGNAPHARMA S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Huile de soja. 

 
Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 10 mg - PARIET 10 mg, comprimé gastro-résistant. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RABEPRAZOLE ARROW 10 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 20 mg - PARIET 20 mg, comprimé gastro-résistant. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RABEPRAZOLE ARROW 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : RILUZOLE 50 mg - RILUTEK 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RILUTEK 50 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE HEC PHARM 20 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : SERTRALINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SERTRALINE 25 mg - ZOLOFT  
25 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SERTRALINE VIATRIS GENERIQUES 25 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VIATRIS UP, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 27 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : SÉVÉLAMER (CARBONATE DE) 800 mg - RENVELA 800 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RENVELA 800 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI B.V., 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : SÉVÉLAMER (CARBONATE DE) 2,4 g - RENVELA 2,4 g, poudre pour suspension 
buvable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RENVELA 2,4 g, poudre pour suspension buvable, 

SANOFI B.V., 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : SÉVÉLAMER (CHLORHYDRATE DE) 400 mg - RENAGEL 400 mg, comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RENAGEL 400 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI B.V.. 
 

 
Groupe générique : SÉVÉLAMER (CHLORHYDRATE DE) 800 mg - RENAGEL 800 mg, comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RENAGEL 800 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI B.V., 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
Groupe générique : SILDÉNAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDÉNAFIL 20 mg - REVATIO 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LIDOCAÏNE FRESENIUS KABI 10 mg/mL, solution injectable, 

FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Sodium. 

 
Groupe générique : SITAGLIPTINE + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg + 1000 mg - JANUMET 
50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé - VELMETIA 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE/METFORMINE ZENTIVA KS 50 mg/1000 mg, comprimé 

pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Sulfite de sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 28 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : SUGAMMADEX SODIQUE équivalant à SUGAMMADEX 100 mg/mL - BRIDION  
100 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUGAMMADEX TILLOMED 100 mg/mL, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TILLOMED PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sodium. 

 
Groupe générique : TAMSULOSINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TAMSULOSINE 0,4 mg - OMIX LP 
0,4 mg, microgranules à libération prolongée en gélule - JOSIR L.P. 0,4 mg, microgranules à libération 
prolongée en gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMSULOSINE VIATRIS SANTE LP 0,4 mg, gélule à libération prolongée, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 
Groupe générique : TERIFLUNOMIDE 14 mg - AUBAGIO 14 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AUBAGIO 14 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERIFLUNOMIDE BGR 14 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : TERIPARATIDE 20 microgrammes/80 microlitres - FORSTEO  
20 microgrammes/80 microlitres, solution injectable en stylo prérempli 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERIPARATIDE AMBIO PHARMA 20 microgrammes/80 microlitres, 

solution injectable en stylo prérempli, 
AMBIO PHARMA EUROPE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : TICAGRELOR 60 mg - BRILIQUE 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TICAGRELOR LICONSA 60 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 29 / 29 
Décision du 17/10/2024 

Groupe générique : TICAGRELOR 90 mg-BRILIQUE 90 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TICAGRELOR LICONSA 90 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : TRABECTEDINE 1 mg - YONDELIS 1 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R YONDELIS 1 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

PHARMA MAR SA, 
PHARMAMAR SA - COLMENAR VIEJO (exploitant). 

Essentiellement sans potassium. 

 
Groupe générique : TRABECTEDINE 0,25 mg - YONDELIS 0,25 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R YONDELIS 0,25 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

PHARMA MAR SA, 
PHARMA MAR SARL - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans potassium. 

 
Groupe générique : VALACICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VALACICLOVIR 500 mg - 
ZELITREX 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALACICLOVIR CRISTERS 500 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
     
 
 
 
        
       Directeur général par intérim 
 
 
 


